
夕日ヶ浦温泉 陽のいらか ご利用規則 
 
快適なご宿泊をいただきますように、宿泊約款第 10 条
の定めにある通り、下記の規則をお守り下さいますよう
お願い申し上げます。この規則をお守りいただけない場
合は、宿泊約款第 7 条により、ご宿泊契約及びこれに関
する契約を解除させていただく場合がございます。 
 

記 
 
1. 客室やロビー等を事務所、営業所がわりに使⽤され

ることは堅くお断りします。 
2. 館内に許可のないご飲⾷物の持ち込み、ならびに外

部からの出前はご遠慮下さい。 
3. 館内は全館禁煙です。所定の喫煙場所（1 階喫煙所）

以外で喫煙をしないでください。屋外であっても当
館の敷地内での喫煙はご遠慮下さい。 

4. 外出時・在室中の施錠はご⾃⾝でご確認下さい。 
5. チェックアウト時にお部屋の鍵をフロントにご返

却下さい。 
6. 館外へ外出される際は、お部屋の鍵をフロントにお

預け下さい。紛失された場合は、鍵の交換費⽤とし
て 3,000 円（税別）を申し受けます。 

7. お部屋にご到着されたのち、⾮常⼝と避難経路をご
確認下さい。 

8. 館内で不審者を⾒かけた場合はフロント（内線 9 番）
までご連絡下さい。 

9. 宿泊登録者以外のご宿泊は堅くお断りします。 
10. 午後 10 時以降はお連れ様など、他の客室のお客様

をご⾃⾝の客室に招き⼊れての談話などはお控え
下さい。 

11. 館内及び客室内の備品を所定の位置からみだりに
移動させたり許可なく変更、加⼯しないで下さい。 

12. 館内に下記のものを持ち込まないで下さい。 
• 愛玩の動物、⿃類等（ただし盲導⽝は除く） 
• 悪臭を発するもの 
• 常識的な量を超える物品 
• 許可証のない鉄砲、⼑剣類等 
• 発⽕または引⽕しやすい⽕薬、揮発油類等。 

 
 
 

13. 館内および客室内で⾼声、放歌および喧騒な⾏為、
その他、他⼈に嫌悪感を与えたり迷惑を及ぼしたり、
また、賭博や公序良俗に反する⾏為をしないで下さ
い。 

14. 宿泊客が⼼神耗弱、薬品等による⾃⼰喪失など宿泊
しようとする者の安全確保が困難であったり、他の
宿泊客に著しく迷惑を及ぼすおそれがあると認め
られたときはご利⽤をお断りします。 

15. 未成年者のみの宿泊は、保護者の許可、同意書がな
い限りお断りします。 

16. 館内で許可なく他のお客様に広告物の配布や物品
の販売をしないで下さい。 

17. 館内の⾷事会場、ラウンジ、売店でお会計をお部屋
付にされる場合、お部屋の鍵をご提⽰下さい。 

18. ⼩切⼿によるお⽀払い、両替はお断りします。 
19. お預かりの品物、お忘れ物はご連絡がない限り保管

は 1 ヶ⽉までです（⾷品・飲料などは 1 ⽇のみ保管
します）。またお忘れ物に関しては当館から⾃発的
にお客様にご連絡を差し上げることはありません。 

20. コンパニオンの持ち込みはお断りしております。 
21. 暴⼒団および暴⼒団員、並びに公共の秩序に反する

おそれがある場合について 
① 「暴⼒団員による不当な⾏為の防⽌等に関する法

律」による指定暴⼒団及び指定暴⼒団員等のご利⽤
は堅くお断りします。（ご予約後、ご利⽤中にその事
実が判明した場合はその時点でご利⽤をお断りし
ます。） 

② 反社会団体及び反社会的団体員（暴⼒団及び過激⾏
動団体など並びにその構成員）の当館の利⽤は堅く
お断りします。（ご予約後、ご利⽤中にその事実が判
明した場合はその時点でご利⽤をお断りします。） 

③ 暴⼒、脅迫、恐喝、威圧的な不当要求及びこれに類
する⾏為が認められる場合、直ちに当館のご利⽤を
ご遠慮いただきます。また、かつて同様な⾏為をさ
れた⽅についてもご遠慮いただきます。 
 
 
 

以上 


